
I

(Tiesību akti, kuru publicēšana ir obligāta)

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (EK) Nr. 107/2005

(2005. gada 12. janvāris),

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2130/2001 par darbībām, lai atbalstītu personas, kuras zaudējušas saikni
ar dzimto zemi zijas un Latīņamerikas jaunattīstības valstīs

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā
179. panta 1. punktu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

saskaņā ar Līguma 251. pantā noteikto procedūru (1),

tā kā:

(1) Kopiena īsteno programmu darbībām, lai atbalstītu perso-
nas, kuras zaudējušas saikni ar dzimto zemi zijas un
Latīņamerikas jaunattīstības valstīs saskaņā ar Regulu (EK)
Nr. 2130/2001 (2). Šī regula zaudēja spēku 2004. gada
31. decembrī.

(2) Regulā (EK) Nr. 2130/2001 paredzēts, ka tās atjaunošana
būs atkarīga no iespējas to iekļaut vienotā zijas un
Latīņamerikas pamatregulā.

(3) 2002. gada jūlijā Komisija pieņēma priekšlikumu Eiropas
Parlamenta un Padomes regulai par Kopienas sadarbību
ar zijas un Latīņamerikas valstīm (3), kas iekļauj palī-
dzību personām, kuras zaudējušas saikni ar dzimto zemi
zijas un Latīņamerikas jaunattīstības valstīs, un ar ko

atceļ Regulu (EK) Nr. 2130/2001. Ierosinātā regulanetika
pieņemta laicīgi, lai varētu stāties spēkā līdz 2004. gada
31. decembrim. Šāda situācija varētu traucēt darbību
nepārtrauktu un sekmīgu īstenošanu, lai atbalstītu perso-
nas, kuras zaudējušas saikni ar dzimto zemi zijas un
Latīņamerikas jaunattīstības valstīs.

(4) Nepieciešams nodrošināt Regulas (EK) Nr. 2130/2001 pie-
mērošanu, līdz stāsies spēkā turpmākā regula. Pēdējā tad
būtu jaunais tiesiskais regulējums darbībām, lai atbalstītu
personas, kuras zaudējušas saikni ar dzimto zemi šajos
divos reģionos.

(5) Nepieciešams norādīt finanšu shēmu atlikušajiem gadiem
no pašreizējā finanšu plāna, proti, 2005. un 2006.
gadam.

(6) Nepieciešams arī sniegt neatkarīgu Regulas (EK) Nr. 2130/
2001 piemērošanas novērtējumu.

(7) Tādēļ Regula (EK) Nr. 2130/2001 ir attiecīgi jāgroza,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO REGULU.

1. pants

Ar šo Regulu (EK) Nr. 2130/2001 groza šādi.

1) Regulas 8. panta 1. punktu aizstāj ar šādu punktu:

“1. Komisija ir atbildīga par šīs regulas noteikto pasākumu
novērtējumu, lemšanu par tiem un to vadību saskaņā ar
spēkā esošajām budžeta un citām procedūrām, jo īpaši tām,
kas noteiktas 27. pantā, 48. panta 2. punktā un 167. pantā
Padomes Regula (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 (2002. gada
25. jūnijs) par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu
vispārējam budžetam (*).

(*) OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.”.

2) Regulas 15. pantu papildina ar šādu punktu:

“1.a Šīs regulas īstenošanai ar šo nosaka finanšu shēmu
laikposmam no 2005. līdz 2006. gadam, kas ir
EUR 141 miljons.”.

(1) Eiropas Parlamenta 2004. gada 26. oktobra Atzinums (Oficiālajā
Vēstnesī vēl nav publicēts) un Padomes 2004. gada 21. decembra
Lēmums.

(2) OV L 287, 31.10.2001., 3. lpp.
(3) OV C 331 E, 31.12.2002., 12. lpp.

26.1.2005. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 23/1



3) Regulas 20. panta otro daļu aizstāj ar šādu daļu:

“To piemēro līdz 2006. gada 31. decembrim.”.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Strasbūrā, 2005. gada 12. janvārī.

Eiropas Parlamenta vārdā —

priekšsēdētājs

J. P. BORRELL FONTELLES

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

Nicolas SCHMIT

L 23/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 26.1.2005.


